
ZARZĄDZENIE NR 425/24 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 28 czerwca 2024 r.  

w sprawie Zespołu doradczego do spraw magazynowania odpadów w miejscach na ten 

cel nieprzeznaczonych, w tym odpadów niebezpiecznych, funkcjonującego przy 

Wojewodzie Wielkopolskim 

  

 

Na podstawie art. 17 oraz art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie 

i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2023 r. poz. 190) zarządza się, co następuje:  

§ 1. Tworzy się Zespół doradczy do spraw magazynowania odpadów w miejscach na ten cel 

nieprzeznaczonych, w tym odpadów niebezpiecznych, funkcjonującego przy Wojewodzie 

Wielkopolskim, zwany dalej „Zespołem”.   

§ 2. Zespół pełni funkcję opiniodawczo-doradczą dla Wojewody Wielkopolskiego w sprawach 

dotyczących magazynowania odpadów w miejscach na ten cel nieprzeznaczonych, w tym 

odpadów niebezpiecznych w województwie wielkopolskim, w szczególności ich likwidacji.  

§ 3. W pracach Zespołu mogą brać udział, z głosem doradczym, osoby niebędące członkami 

Zespołu, zaproszone przez Wojewodę lub przewodniczącego Zespołu.    

§ 4. W skład Zespołu wchodzą:   

1) Przewodniczący - Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, 

2) przedstawiciele: 

a) Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska, 

b) Wielkopolskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej 

w Poznaniu, 

c) Komendanta Wojewódzkiego Policji w Poznaniu, 

d) Wojewódzkiego Inspektora Transportu Drogowego w Poznaniu, 

e) Prezesa Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Poznaniu, 

f) Dyrektora Wydziału Kontroli Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego 

w Poznaniu.  

§ 5. Pracami Zespołu kieruje przewodniczący Zespołu, w szczególności:  



1) zwołuje posiedzenia Zespołu;  

2) przewodniczy posiedzeniom Zespołu;  

3) reprezentuje Zespół na zewnątrz;  

4) planuje i koordynuje pracę Zespołu;  

5) ustala termin i program kolejnych posiedzeń Zespołu.  

§ 6. Posiedzenia zespołu  mogą odbywać się w zarówno w formie tradycyjnej w siedzibie 

Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu lub w innym wskazanym miejscu, 

jak i online za pośrednictwem systemów wideokonferencyjnych. 

§ 7. Za obsługę techniczno-organizacyjną oraz kancelaryjno-biurową prac Zespołu odpowiada 

Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego WUW w Poznaniu, który zapewnia 

miejsce pracy Zespołu oraz udziela odpowiedniego wsparcia technicznego. 

§ 8. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Bezpieczeństwa 

i Zarządzania Kryzysowego WUW.   

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podpisania.  

  

 Wojewoda Wielkopolski 

 /-/ Agata Sobczyk 

  

  

  



UZASADNIENIE 

 

 

Zespół doradczy do spraw magazynowania odpadów w miejscach na ten cel 

nieprzeznaczonych, w tym odpadów niebezpiecznych, funkcjonujący przy Wojewodzie 

Wielkopolskim ma na celu koordynowanie działań służb, inspekcji i straży, w zakresie 

przeciwdziałania degradacji środowiska naturalnego, w szczególności ustalanie metodyki 

porzucania odpadów, wypracowania modelów postępowania wobec już istniejących miejsc ich 

magazynowania. Ważnym zadaniem jest również wypracowywanie działań prewencyjnych 

i propozycji zmian prawnych mających na celu zapobieganie tworzenia się nowych i likwidacji 

istniejących miejsc magazynowania odpadów, w tym odpadów niebezpiecznych. W skład 

Zespołu wchodzą osoby kierujące Instytucjami odpowiedzialnymi za ochronę środowiska oraz 

zapewnienie bezpieczeństwa ludności.   

Wprowadzenie niniejszego zarządzenia nie powoduje dodatkowych konsekwencji 

społecznych, gospodarczych lub prawnych.  

Ponadto nie stwierdza się możliwości wystąpienia zdarzeń korupcyjnych w związku 

z wprowadzeniem tego aktu. 

 

Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa 

i Zarządzania Kryzysowego 

/-/ Dariusz Dymek 

 

 

 

Poznań, dnia 28 czerwca 2024 r. 


